Die Siegel gehen ab.

¹⁾ Vergl. Geschfrd. XIV. 238.

2.

1240.

(Spitalbrüder in Hohenrain.)

W. et M. nobiles de Wolhusen, fratres carnales, omnibus has litteras insipientibus, noticiam subscriptorum. | Nouerint vniuersi presentes et posteri, quod nos bonum nostrum in Wangen, per quod infeodatus | erat a nobis Waltherus miles dictus de Wolon, contulimus Reuerende domui in Honrein pro XII. | marcis argenti examinatissimi, cum bona uoluntate vxorum nostrarum et puerorum nostrorum, qui in hoc idem | consenciendo nobiscum confirmarunt idipsum. Cunctorum quoque norit discretio, quod prefata domus Honrein | prelibatum bonum sibi redemit de iam dicto milite Walthero de Wolon, cum quodam bono suo sito in | Windensco, quod ipsa sibi donauum (donatum?) supramemorati boni pro infeodatione cum aliis XIII, marcis, quas Walthero | milite dicto de Iberc persolvebat, qui sepe nimis dictum bonum Wangen pro eisdem Marcis titulo | pignoris detinebat. Huius rei testes sunt: Weruherus nobilis de Affoltere, Johannes miles de Buttichon, | R. de Tuno, Volricus et Arnoldus de Rvodiswile fratres, Arnoldus dapifer, cum pluribus aliis qui presenti aderant | donationi. Acta sunt hec Anno domini M. CC. XL. Presentia facta sigillis nostris ROBORAVIMVS. |

Die Siegel fehlen.

3.

1246.

(Spitalbrüder in Hohenrain.)

Volricus miles de Scheinkvn, nec non Dietmarus miles de Olthvn, vniuersis presens scriptum inspecturis, salutem | et credere subnotatis. Suspecta habetur omnis ueritas que non uiva voce uel litterarum testimonio | stabilitur. Nouerint igitur presentes et posteri, quod lis que inter nos ex una, nec non venerabiles in christo . . | Magistrum et fratres domus hospitalis in Hohenrein vertebatur ex parte altera, super quibusdam bonis in Ebersol | et in teinwile sitis, et aliis bonis que Ger. miles quondam dictus de Milant predicto Hospitali in re- | medium anime sue suorumque progenitorum contulerat, amicabiliter est sedata. Ea quoque inter-

posita com- | positione, pro renunciatione et pro ivre quod nobis
in iam dictis bonis competebat, pro nobis et vxoribus nostris, pro
nostrisque | heredibus resignato, a memoratis .. Magistro et fratri-
bus XXV. libris denariorum nobis tunc datis. Johannes | eciam
filius Waltheri de Ebersol qui supra memoratus Magistrum et fratres
super bonis in Nider ebersol impete- | bat, nobiscum XX. libras
denariorum tunc recepit, et omni ivri quod in illo bono sibi puta-
bat competere | pro se et pro suis heredibus penitus tunc renun-
ciavit. In Cvius rei testimonium presens scriptum sigillis domino-
rum | nostrorum Hartmanni et Lvdovici Comitum de Kiburc et
de Vroburc dedimus, cum sigillis Marcwardi et Waltheri | Nobilivm
de Wolhvsen Roboratum. Datum apud Zouingen Anno domini
M. CC. XL. VI. Diethalmo de | Krencingen, R. de Weidiswile, et
Wernheri de Affoltra, Nobilibus presentibus et aliis fide dignis.

Das Ryburger-Siegel fehlt.

4.

1247, nach dem 24. Herbstm.

(Spitalbrüder in Hohenrain.)

In nomine domini nostri Ihesu Christi. Ego Hesso canonicus Ecclesie Beronensis et | plebanus de Hoctorf uniuersis presens scriptum intuentibus facio manifestum, | quod ego quoddam pre-
dium situm in temprinchon et in erchenboldingen a fratribus Ho-
spitalis | Sancti Johannis in Honrein pro summa viii. marcarum
comparavi, tali adiecta conditione, quod | post obitum meum idem
predium ad heredes meos minime perueniat, sed ad fratres iam
dicti | hospitalis libere reuertatur, talem etiam conditionem apposui,
ut anniuersarium patris ac matris mee, | et fratriis mei, quorum
corpora in loco eodem requiescant, crastino nativitatis beate Marie |
deinceps honorifice peragatur. Preterea ordinaui ut ea die fratribus
et conuersis communiter | de nobili vino et carnibus prandium
plenius amministretur. Ne autem in posterum ab aliquo | succes-
sorum meorum presens ordinatio valeat perturbari, presentem
cedulam Sigillis capituli Beronensis, | et Hospitalis sancti Johannis
in Honrein et meo feci roborari. Acta sunt hec Anno domini
Millesimo CC. XL. VII. | Indictione VI.

Das Siegel des Hauses Hohenrain hängt nicht mehr.

5.

1250, 17. Januar.

(Spitalbrüder in Hohenrain.)

Vniuersis presentium inspectoribus, P. de Synz, noticiam subscriptorum. Cum ea que | sub cursu aguntur temporali, a memoria Hominum dilabantur, nisi scripturarum muni- | mine cautius fulciantur, presentem paginam ad subscriptorum cautionem memoraui | esse consribendam. Sciant ergo presentes et posteri, quod ego. P. de Synz, dimidium man- | sum situm in quodam nouali, a B. qui dicitur leyssso, famulo domini R. comitis | de thierstein, emp- tione condigna mihi comparaui. Cum autem legis conditio et juris | concedat ratio, omnem venumdationem ministerialium per manum suorum dominorum, ita videlicet, | si ipsi domini non consenserint, posse retrahi et infringi, predictum | bonum de manu et perfecta voluntate memorati R. comitis, cuius seruus idem B. | esse videtur, recepi manifeste, et similiter de communi consensu suorum fratrum ac sororum. Ne igitur mihi sive meis successoribus a predicto B. sive a suis heredibus uel coheredibus possit oriri | super actis calumpnia contentionis, presentem cedulam subscriptione testium, et sigilli | sepedicti R. comitis auctoritate, accepi premunitam. Isti autem sunt testes: B. procurator | in pheffingin, H. Phirretarius, B. tabernarius, frater B. de Birinwile. Actum publice in | pheffingin, Anno domini M. CC. L. In die beati Antonii.

Das Siegel fehlt.

6.

1250, 17. Jänner.

(Spitalbrüder in Hohenrain.)

Notum sit omnibus tam presentibus quam posteris, presens scriptum intventibus, quod B. dictus leyssso, | famulus R. comitis de thierstein, omne bonum quod possidebat cum fratribus suis et | sororibus, in locis qui dicuntur Rvsecge, Owe, et in oberin velde, vendidit | volrico dicto Gessyliario de Wicwile, ad summam xiii Marcarum et dimidi, et | idem volricus proprietatem predicto-

rum bonorum contulit pro remedio anime sue domui Hospitalis | sancti Johannis in Hohinrein, et recepit sibi et suis heredibus jam dictum bonum pro censu xii | denariorum possidendum. Ne autem per manum predicti R. comitis de thierstein, cuius ministerialis | prefatus B. leyssو esse dinoscitur, uel per fratres suos siue sorores, emptio memora- | ti volrici, siue donum quod idem volricus pre-
fate domui contulit, possit retrahi uel infringi, | ego frater B. humi-
lis de Byrinwile, idem bonum ex parte sepedicti volrici et domus
nostrи | memorare, de manu et perfecta voluntate R. comitis sepe-
dicti, et de communi consensu | fratum et sororum ipsius serui
qui dicitur leyssо, recepi manifeste. Et ad Hujus rei testimonium |
presentem cedulam subscriptione testium, et sigilli comitis de thier-
stein munimine | suscepти roboratam. Isti autem testes sunt: B.
procurator in pheffingin, H. phirretarius, B. tabernarius, P. de |
Syns. Actum in pheffingin Anno domini M. CC. L. In die beati
Antonii.

Das Siegel geht ab.

7.

1250, 17. April.

(Spitalbrüder in Hohenrain.)

Omnibus ad quos presens scriptum peruererit, Rudolfus Comes de Tierstein noticiam subscriptorum. | Sciant omnes quos scire fuerit opportunum, quod Burcardus leize servus meus bona que no- | scebatur habere in Ergaudia, in loco qui wlgo dicitur ime gerüte, petro de Sinz pro quadam summa pecu- | nie vendidit et in possessionem libere transmissit voluntate filiorum sororis sue accedente, quam Conradus | de Sconewa Ciuis Rinveldensis sibi matrimonialiter sociauit dum vita sua floruit super terram, | presentibus domino B. plebano de friche, Diethelmo milite pincerna (Schent) Heinrico aduocato de Howenstein, | Gerungo dicto aduo-
cato. Ego Rudolfus Comes de Tierstein prefatus contractum et voluntatem me- | moratorum filiorum approbo, ratam habens pariter et acceptam. Et in huius rei testimonium do sepefacto | P. pre-
sentem cedam, ut et mea voluntas plenius explanetur quam presenti contractui adhibeo, sigilli | mei muninime roboratam. Datum phe-

fingen Anno domini M. cc. L., xv kl. Maii. Indictione I viiiij. feliciter.

An dem gebrochenen Siegel bemerkt man noch das Thier auf den Dreibergen.

8.

1251, 15. Mai.

(Spitalbrüder in Hohenrain.)

Uniuersis ad quos presens pagina peruenerit, Rvodolfus comes de thierstein noticiam subscriptorum. | Sciant presentes et posteri, quod ex mea procedit voluntate, vt seruus meus Bvrchardus leizo | de consensu filiorum sororis sue, quam Cvnradus de Schonowa Sibi matrimonialiter associauerat dum | vixit, quedam bona sita in villa que dicitur ovwa, rvisege, et in oberendvelde, vendiderit volrico | Gessilerio de Meginberc; Insuper fratres de Hohinrein sancti Johannis, predicta bona de manv predictorum | pverorum, ex perfecta mea voluntate publice receperunt. Et ad Hujus rei testimonium, presentem ce- | dulam sigilli mei munimine prefatis fratribus do corroboratam. Datum anno domini M. CC. L. I. Idus Maii. |

Das Siegel geht ab.

9.

1255, 15. März.

(Spitalbrüder in Hohenrain.)

Ruodolfus comes de Thierstein, omnibus presentem litteram inspecturis, noticiam subscriptorum Tenore presen- | tium notum facimus vniuersis presentium inspectoribus, quod Burchardus de Esche Ministerialis noster per manus nostras bona, | que habuit in Etilunwilére et in Gatwilere, contulit Hospitali Sancti Johannis in Honrein, | et hoc de licentia nostra et Heredum nostrorum est, pariterque de consensu ministerialium nostrorum Burchardi qui | Leizo dicitur, et fratrum Sororumque suarum, et aliorum Heredum suorum unanimiter et voluntate. Testes hujus rei sunt: | Rudolfus prouisor Hospitalis sancti Johannis Basiliensis, Burchardus de

Winterberk provisor in Honrein, Heinricus de Ruoprech- | tsburch, fratres dicti Hospitalis, Chuonradus de terwile plebanus, Burchardus dictus Gallus, Sacerdotes, Nibelungus, Rem—herus der chindon, Milites, Berchtoldus Minister noster. Et ne quisquam dubitet de premissis, presens scriptum | Sigilli nostri munimine duximus roborandum. Dat. anno domini M. CC. L. V., Idus Marcii.

Das Siegel hängt beschädiget.

10.

1256, 19. März.

(Spitalbrüder in Hohenrain.)

In Nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. Expedit utilitati plurimum et quieti, eos qui deo ditati pro peccatis | hominum jugiter interpellant, fauore debito conseruari. Igitur mota questione viris Religiosis magistro et fratribus Hospitalis | Sancti Johannis in Honrein, a nobili uiro comite Gotfrido de Habspurc, super jure dominii quorumdam hominum libere conditionis | in Rvocingen, in Apwiler, in Brvinlon et in Ebirsol inferiori commorantium, nec non filiorum Rvodolfi de Krannemos quos hac- | tenus domus ipsa et fratres cum omni subiectione cuiuslibet potestatis, et Respectu seu requisitione Iudicii uel districtus libere | possidebant dicto comite nunc in contrarium quandam in ipsis hominibus sibi servitutem vendicante. Tandem idem comes ductus consilio | saniori, sponte cessit iuri quo visus est sibi usurpasse, Renunciando pro se et fratribus suis uel Heredibus in futurum actioni cui- | libet, que sibi competere in predictis Hominibus jure quolibet videretur. Promittens bona fide sine fraude, quod nichil ab aliquo pertinente | ad domum ipsam ratione prediorum iure hereditario aut alias habitorum petat, uel cum sue dicioni subesse qualitercumque con- | stringat, per se vel per alium, aut procuret ad aliquod Seruitium coerceri. Maxime cum sepdictus comes recognouerit, idipsum juris | fratres et domum predictam aliquando a suis progenitoribus euicisse. In cuius facti euidentiam ad petitionem partium presens instru- | mentum confectum, pro maiori sollempnitatis firmitate sigillo venerabilis patris et domini. E. dei gratia Constantiensis episcopi cum ap- | pensione sigilli comitis ipsius est